هر دو جنبش اسلامی مذکور، بر بازگشت به ارزش‌های اسلامی و احیای اسلام اصیل بعنوان تنها راه خروج از بحران‌های موجود در جهان اسلام تأکید می‌کنند.

اخوان‌المسلمین جنبشی فراملی و اسلام‌گرا است که در بسیاری از کشورهای عربی مشغول فعالیت هستند. اخوان‌المسلمین بزرگترین گروه اسلام سیاسی معاصر است که در سال ۱۹۲۸ (۱۳۰۷ هـ.ش/۱۳۴۷ هـ.ق) در شهر اسماعیلیه مصر به رهبری حسن‌البنای بنیان نهاده شد و سپس فعالیت خود را به دیگر کشورهای عربی و اسلامی گسترش داد. زمینه‌های شکل‌گیری جمعیت و جنبش اخوان‌المسلمین مصر، در نخستین سال‌های پس از جنگ جهانی اول بود که در رواج بی‌دینی میان روشنفکران و تحصیل‌کنندگان، به ویژه گسترش «سکولاریسم» یا